



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017 № 44
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

1. В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «269 604 541,81» внести число «286 351 040,55»;

- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «271 083 796,22» внести число «277 540 449,86»;

- абзац четвертый пункта 1.1 статьи 1 изложить в новой редакции:

- «- профицит бюджета в сумме 8 810 590,69 руб.».

2. В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «206 717 716,69» внести число «218 365 917,69».

3. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в графе 3 вместо числа «62987985,89» внести число «68086283,63»;

- по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» в графе 3 вместо числа «560000,00» внести число «5658297,74»;

- по строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» в графе 3 вместо числа «200000,00» внести число «431284,74»;

- по строке «000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «200000,00» внести число «431284,74»;

- по строке «000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «200000,00» внести число «431284,74»;

- по строке «041 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «200000,00» внести число «431284,74»;

- по строке «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» в графе 3 вместо числа «360000,00» внести число «5227013,00»;

- по строке «000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в графе 3 вместо числа «200000,00» внести число «5067013,00»;

- по строке «041 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в графе 3 вместо числа «200000,00» внести число «5067013,00»;

- строку «000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 2000,00 2000,00 2000,00» изложить в новой редакции:

- «000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 2000,00 2000,00 2000,00»;

- строку «182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 2000,00 2000,00 2000,00» изложить в новой редакции:

- «182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 2000,00 2000,00 2000,00»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «206616555,92» внести число «218264756,92»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «206852506,24» внести число «218500707,24»;

- по строке «000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «105243000,00» внести число «114745300,00»;

- после строки «037 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 105243000,00 98177000,00 99099900,00» добавить строки следующего содержания:

- «000 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 9502300,00 0,00 0,00»;

- 000 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 9502300,00 0,00 0,00»;

- 037 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 9502300,00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «3827595,24» внести число «5973496,24»;

- по строке «000 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «1060391,24» внести число «905701,80»;

- по строке «000 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «1060391,24» внести число «905701,80»;

- по строке «035 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «1060391,24» внести число «905701,80»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «2767204,00» внести число «5067794,44»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «2767204,00» внести число «5067794,44»;

- по строке «035 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «2132104,00» внести число «4432694,44»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «269604541,81» внести число «286351040,55».

4. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение 1).

5. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- после строки «037 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности» добавить строку следующего содержания:

- «037 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «1479254,41» внести число «-8810590,69»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «1479254,41» внести число «-8810590,69»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 000 01 05 02 01 05 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-269604541,81» внести число «-286351040,55»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа «271083796,22» внести число «277540449,86».

7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

8. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

10. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

11. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Южского
муниципального района
В.И. Мальцев



Председатель Совета
Южского муниципального района
Муратова Е.А.

